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BARQARORLIK VA YASHIL MENEJMENT: 
ILMIY-NAZARIY YONDASHUVLAR VA AMALIY 
AHAMIYATI

Djalilova Dilbar Abdikarim qizi
International School of Finance Technology and Science instituti 
Menejment kafedrasi o‘qtuvchisi
E-mail: Dlexpress.acc@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada barqaror rivojlanish konsepsiyasi va yashil menejmentning zamonaviy boshqaruv 
tizimidagi o‘rni chuqur tahlil qilinadi. Global iqlim o‘zgarishi, tabiiy resurslarning kamayishi, chiqindilar hajmining ortishi 
hamda ekologik xavfsizlikka bo‘lgan talabning kuchayishi korxonalarda ekologik mas’uliyatni oshirish va yangi boshqaruv 
yondashuvlarini joriy etishni taqozo etmoqda. Maqolada korxonalarning ekologik barqarorlikka erishishida yashil 
innovatsiyalar, ekologik audit, energiya tejamkor texnologiyalar va korporativ ekologik mas’uliyatning roli ilmiy asosda 
yoritilgan. Shuningdek, yashil iqtisodiyot talablariga mos boshqaruv strategiyalarini ishlab chiqishning iqtisodiy, ijtimoiy va 
ekologik afzalliklari tahlil qilinadi hamda korxonalarda resurslardan oqilona foydalanish mexanizmlarini takomillashtirish 
bo‘yicha takliflar beriladi.

Kalit soʻzlar: barqaror rivojlanish, yashil menejment, ekologik innovatsiyalar, ekologik audit, ekologik mas’uliyat, resurs 
samaradorligi, yashil iqtisodiyot.
Abstract. This article provides an in-depth analysis of the concept of sustainable development and the role of green 
management in modern governance systems. Global climate change, depletion of natural resources, increasing waste 
generation, and growing demands for environmental safety require companies to enhance ecological responsibility and 
implement new management approaches. The article scientifically examines the role of green innovations, environmental 
audits, energy-efficient technologies, and corporate environmental responsibility in achieving ecological sustainability. 
In addition, it analyzes the economic, social, and environmental benefits of developing management strategies aligned 
with the requirements of the green economy and offers recommendations for improving the efficient use of resources in 
enterprises.

Key words: sustainable development, green management, ecological innovations, environmental audit, environmental 
responsibility, resource efficiency, green economy.
Аннотация. В данной статье проводится глубокий анализ концепции устойчивого развития и роли зеленого 
менеджмента в современной системе управления. Глобальные изменения климата, сокращение природных 
ресурсов, рост объема отходов и усиление требований к экологической безопасности требуют от предприятий 
повышения экологической ответственности и внедрения новых подходов к управлению. В статье научно освещается 
роль зеленых инноваций, экологического аудита, энергоэффективных технологий и корпоративной экологической 
ответственности в достижении экологической устойчивости. Кроме того, анализируются экономические, 
социальные и экологические преимущества разработки управленческих стратегий, соответствующих требованиям 
зеленой экономики, и даются рекомендации по совершенствованию механизмов рационального использования 
ресурсов в организациях.

Ключевые слова: устойчивое развитие, зеленый менеджмент, экологические инновации, экологический аудит, 
экологическая ответственность, эффективность использования ресурсов, зеленая экономика.

K I R I S H
So‘nggi o‘n yilliklarda jahon miqyosida sodir bo‘layotgan ekologik va ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlar barqaror 

rivojlanish konsepsiyasining dolzarbligini yanada oshirmoqda. Iqlim o‘zgarishi, global isish, biologik xilma-
xillikning qisqarishi, tabiiy resurslarning tez sur’atlarda kamayib borishi, sanoat chiqindilarining ko‘payishi va 
atrof-muhit holatining yomonlashuvi nafaqat ekologik, balki iqtisodiy xavfsizlikka ham jiddiy tahdid tug‘dirmoqda. 
Mazkur jarayonlar davlatlar, korxonalar va xalqaro tashkilotlar oldiga yangi boshqaruv yondashuvlarini ishlab 
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chiqish, ekologik xavflarni minimallashtirish va resurslardan samarali foydalanishni ta’minlash kabi muhim 
vazifalarni qo‘ymoqda.

Shu nuqtayi nazardan, yashil menejment konsepsiyasi zamonaviy boshqaruv tizimining ajralmas qismiga 
aylanib bormoqda. Yashil menejment korxona faoliyatini ekologik tamoyillar asosida tashkil etish, atrof-muhitga 
yetkazilayotgan zararlarni minimallashtirish, energiya va xomashyo resurslaridan samarali foydalanishni 
ta’minlash, shuningdek, ekologik xavflarni boshqarishning strategik mexanizmlarini joriy etishni nazarda tutadi. 
Ushbu boshqaruv yondashuvi korxonalarning nafaqat ekologik barqarorligini, balki iqtisodiy samaradorligini, 
raqobatbardoshligini va uzoq muddatli rivojlanish salohiyatini ham ta’minlashga xizmat qiladi.

Global tendensiyalar shuni ko‘rsatmoqdaki, ekologik talablar va barqaror rivojlanish standartlariga javob 
beradigan korxonalar xalqaro bozorlarda ko‘proq ustunlikka ega bo‘lmoqda. Yashil innovatsiyalarni joriy etish, 
energiya tejamkor texnologiyalarni qo‘llash, chiqindilarni qayta ishlash va uglerod izini kamaytirishga qaratilgan 
strategiyalar korxonalarning imijini yaxshilash, investitsiyalarni jalb qilish va eksport salohiyatini oshirishda 
muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Ayniqsa, ESG (Environmental, Social, Governance) mezonlarining jadal 
rivojlanishi korporativ boshqaruvda ekologik mas’uliyatning ustuvor ahamiyat kasb etayotganini ko‘rsatadi.

Shuningdek, barqaror rivojlanishga o‘tish jarayoni ekologik siyosatni kuchaytirish, qonunchilik bazasini 
modernizatsiya qilish va yashil iqtisodiyotga oid dasturlarni kengaytirishni talab etmoqda. Bu esa o‘z navbatida 
korxona boshqaruv tizimlariga ekologik indikatorlarni integratsiya qilish, ekologik auditni yo‘lga qo‘yish, ekologik 
risklarni baholash va boshqarish kabi mexanizmlarni joriy etishni zarur qiladi.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, yashil menejment tamoyillarining samarali joriy etilishi 
korxonalar barqaror rivojlanishining muhim omili bo‘lib, iqtisodiy o‘sishning ekologik xavfsiz va ijtimoiy 
mas’uliyatli modelini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bois, ushbu maqolada yashil menejmentning nazariy 
asoslari, uning amaliy ahamiyati, korxonalarda qo‘llash mexanizmlari hamda barqaror rivojlanishga ta’sirchan 
omillari ilmiy nuqtai nazardan tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi o‘n yilliklarda barqaror rivojlanish va yashil menejment bo‘yicha ilmiy izlanishlar jadal kengayib, 

ekologik boshqaruvning nazariy va amaliy asoslarini chuqur o‘rganishga xizmat qilmoqda. Xalqaro miqyosda, 
2030-yilga mo‘ljallangan BMT Barqaror rivojlanish maqsadlarining (SDGs) qabul qilinishi korxona boshqaruvida 
ekologik mas’uliyatni kuchaytirish va ekologik tavakkalchiliklarni boshqarishga bo‘lgan ehtiyojni yana-da oshirdi 
[1].

Yashil menejment nazariyasi bo‘yicha yetakchi tadqiqotchilar Porter va van der Linde (2021) ekologik 
innovatsiyalar korxonalarga qo‘shimcha xarajat emas, balki raqobatbardoshlikni oshiruvchi samarali model 
ekanini ta’kidlaydi. Ularning fikricha, resurslardan tejamkor foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va energiya 
samaradorligini oshirish korxonaning iqtisodiy natijalariga bevosita ijobiy ta’sir ko‘rsatadi [2].

Shuningdek, yuqori rivojlangan davlatlar tajribasi yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida ekologik audit, 
uglerod izini kamaytirish va ESG (Environmental, Social, Governance) indikatorlarini joriy etish strategik 
ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi. Xususan, Clark va boshqalar (2022)ning tadqiqotida ESG ko‘rsatkichlari 
yuqori bo‘lgan korxonalar investitsion jozibadorligi 20–30% ga oshgani ilmiy jihatdan asoslab berilgan [3].

Yevropa Komissiyasining 2023-yildagi “Green Deal Industrial Plan” ma’lumotlariga ko‘ra, korxonalarda 
yashil texnologiyalarni joriy etish energiya sarfini 15-40% gacha kamaytirishi, chiqindilar hajmini kamaytirish 
orqali esa ishlab chiqarish tannarxini optimallashtirish imkonini berishi qayd etilgan [4]. Shu bilan birga, ekologik 
boshqaruv mexanizmlarining rivojlanishi raqobatbardoshlikning yangi omili sifatida ko‘rilmoqda.

Mahalliy tadqiqotlarda ham barqaror rivojlanish va ekologik menejmentning o‘ziga xos xususiyatlari 
o‘rganilgan. O‘zbekiston olimlari Ismoilov (2021), Karimova (2022) va boshqa tadqiqotchilarning ilmiy ishlarida 
korxonalarda resurslardan oqilona foydalanish, chiqindilarni qayta ishlash, energiya tejamkor texnologiyalarni 
joriy etish bo‘yicha amaliy yondashuvlar taklif qilingan [5].

Yashil innovatsiyalarni boshqarish bo‘yicha zamonaviy adabiyotlarda asosiy e’tibor ekologik 
tavakkalchiliklarni baholash, uglerod emissiyalarini qisqartirish, qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanish 
mexanizmlari hamda ekologik raqamlashtirish jarayonlariga qaratilgan. Masalan, Liu va Zhang (2023) 
tomonidan olib borilgan tadqiqotda sun’iy intellekt asosidagi ekologik monitoring, chiqindi boshqaruvi va “aqlli 
energiya tizimlari” yashil boshqaruv samaradorligini keskin oshirishi ta’kidlangan [6].

Shuningdek, ilmiy adabiyotlarda korporativ ekologik mas’uliyatning kuchayishi, ekologik xavf menejmenti, 
barqaror ta’minot zanjirlari, yashil logistikani rivojlantirish va uglerod neytrallikka erishish strategiyalari zamonaviy 
menejmentning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida baholanmoqda. Yangi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ekologik 
innovatsiyalarni joriy etgan korxonalar nafaqat ekologik xavflarni kamaytiradi, balki iqtisodiy samaradorlikni 
oshiradi, investitsion oqimlarni jalb qiladi va jamiyat oldida ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytiradi [7].
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Yuqoridagi ilmiy manbalarni umumlashtirgan holda aytish mumkinki, barqaror rivojlanish va yashil menejment 
bo‘yicha nazariy qarashlar tobora takomillashmoqda, ularning amaliyotga joriy etilishi esa korxonalarga iqtisodiy, 
ekologik va ijtimoiy ustunliklar yaratib bermoqda. Demak, ekologik menejment mexanizmlarini rivojlantirish 
hozirgi davrda strategik zaruratga aylandi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda barqaror rivojlanish va yashil menejmentning korxona boshqaruvidagi o‘rnini aniqlash 

maqsadida kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi:
•	 Yashil menejment, ekologik innovatsiyalar, ESG indikatorlari va barqaror rivojlanish bo‘yicha so‘nggi 

ilmiy manbalar, normativ-huquqiy hujjatlar va xalqaro hisobotlar o‘rganildi. Bu korxonalarda ekologik boshqaruv 
mexanizmlarining shakllanishi bo‘yicha konseptual asoslarni aniqlash imkonini berdi.

•	 Taqqoslash metodi. Rivojlangan davlatlar (Yevropa Ittifoqi, Yaponiya, Janubiy Koreya)ning yashil 
iqtisodiyotga o‘tish tajribasi O‘zbekiston sharoitidagi amaliy ko‘rsatkichlar bilan solishtirildi. Natijada ekologik 
boshqaruv samaradorligini oshirishga doir o‘xshash va farqli jihatlar aniqlab olindi.

•	 Tizimli tahlil. Korxonalarda resurslardan foydalanish, chiqindilarni boshqarish va energiya samaradorligi 
bilan bog‘liq jarayonlar o‘zaro bog‘liqlikda tahlil qilindi. Bu yondashuv ekologik barqarorlikka ta’sir qiluvchi 
omillarning kompleks baholanishiga xizmat qildi.

•	 Ekspert baholash usuli. Ekologiya, menejment va iqtisodiyot sohalaridagi mutaxassislarning fikrlari 
asosida yashil menejment strategiyalarining amaliy samaradorligi baholandi va takomillashtirish bo‘yicha ilmiy 
asoslangan takliflar shakllantirildi.

Mazkur metodlar birgalikda qo‘llanilgani tufayli tadqiqotda ekologik menejmentning nazariy va amaliy 
jihatlari chuqur hamda ishonchli ravishda tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqotlar va mavjud empirik ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki: yashil menejment va ekologik 

boshqaruv choralarini joriy etgan korxonalar – nafaqat atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytiradi, balki ularning 
iqtisodiy ko‘rsatkichlari va umuman korxona barqarorligi sezilarli darajada yaxshilanadi. Quyida asosiy natijalar 
va ularning muhokamasi:

1.	 Yashil innovatsiyalar va moliyaviy samaradorlik: Xalqaro tadqiqotlardan birida – The Impact of Green 
Innovation on Corporate Performance nomli maqolada, 2010-2021-yillar oralig‘ida “green innovation” (ekologik 
innovatsiyalar) bilan shug‘ullangan xitoylik A-share korxonalari misolida tahlil qilingan. Unda ma’lum bo‘ldiki, 
substantiv green innovatsiyalar moliyaviy ko‘rsatkichlarni yaxshilashga olib keladi [9].

Ya’ni, ekologik yo‘l bilan innovatsiyalarni rivojlantirish – “xarajat” emas, balki investitsiya sifatida korxonaning 
raqobatbardoshligini oshiradi. Bu xulosa maqoladagi yashil menejment konsepsiyasini iqtisodiy samaradorlik 
nuqtai nazaridan asoslashga yordam beradi.

Boshqa tadqiqot – The Impact of Environmental Management on Firm Economic Performance – ekologik 
boshqaruv (environmental management) bilan firmalarning iqtisodiy natijalari o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik borligini 
ko‘rsatadi: ekologik boshqaruv → yashil innovatsiyalar → moliyaviy samaradorlik.

Muhokama: Bu natijalar shuni ko‘rsatadiki, yashil menejment va ekologik innovatsiyalar korxona 
daromadliligini oshirish bilan birga, uzoq muddatda barqarorlik kafolatini ham beradi. Bu – maqolada ilgari 
surilgan “ekologik + iqtisodiy barqarorlik” modeli uchun muhim empirik asosdir [10].

2.	 ESG / Ekologik boshqaruv ko‘rsatkichlari va korxona natijalari: Yaqinda e’lon qilingan tadqiqot – Impact 
of ESG Environmental Performance on Corporate Performance: Evidence from China – shuni ko‘rsatadiki, 
kompaniyaning “E” (environmental) komponentasini yaxshilashi ROA (foyda/aktivlar nisbati) ni sezilarli 
oshirishga olib kelgan.

Shu bilan birga, ekologik boshqaruv tizimlarini joriy etgan firmalarda umuman korxona barqarorligi va 
resurslardan samarali foydalanish kabi ko‘rsatkichlar yaxshilanadi.

Muhokama: Bu holat korxonalar uchun ESG va yashil menejment – faqat “etik” yoki “imij” jihatdan emas, 
balki real moliyaviy foyda keltiradigan strategik yo‘l ekanini ko‘rsatadi. Ayniqsa, “barqaror rivojlanish” mavzusida 
ESG ko‘rsatkichlarini boshqaruv modeliga integratsiya qilish amaliy jihatdan maqbul [11].

3.	 Ekologik samaradorlik va risklarni kamaytirish: Green Innovation, Firm Performance, and Risk 
Mitigation: Evidence from the USA nomli tadqiqotda 2001-2022-yillar oralig‘ida S&P 500 firmalari tahlil qilingan 
va yashil innovatsiyalar firmalarning risk darajasini kamaytirish hamda barqarorlikni oshirishga xizmat qilishi 
aniqlangan.

Ya’ni, yashil menejment choralarini joriy etish orqali firmalar nafaqat daromadni ko‘paytiradi, balki atrof-
muhit bilan bog‘liq tavakkalchiliklarni ham kamaytiradi.
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Bu – ayniqsa maqola mavzusi uchun muhim, chunki barqaror rivojlanish faqat daromad va o‘sish emas, 
balki ekologik risklarni boshqarish, kelajak avlodlar salomatligi va tabiatni muhofaza qilishni ham qamrab oladi. 
Bu natija yashil menejmentni strategik boshqaruv tizimining ajralmas qismiga aylantirishni asoslaydi [12].

4.	 Mahalliy sharoit – O‘zbekiston va rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasi: Mahalliy tahlillar, xususan 
Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida korporativ boshqaruvning ekologik samaradorlikni shakllantiruvchi 
institutsional mexanizmlari maqolasida korxona darajasida ekologik boshqaruv va resurslardan oqilona 
foydalanish ko‘rsatkichlari monitoringi natijalari tahlil qilingan. Unda korporativ boshqaruv sifati oshgan sari 
ekologik samaradorlik sezilarli darajada yaxshilanishi qayd etilgan [13].

Biroq, bu tahlillar shuni ko‘rsatadiki, hozircha O‘zbekiston korxonalarining ko‘pchiligi uchun “yashil 
transformatsiya” darajasi past – ya’ni, mavjud resurslar, moliyaviy rag‘batlar va institutsional mexanizmlar 
yetarli emas.

1-jadval. Yashil innovatsiyalar va moliyaviy natijalar o‘rtasidagi bog‘liqlik
№ Ko‘rsatkich Tadqiqot manbasi Natija (%) Izoh

1 Green Innovation → ROA Xitoy A-share korxonalari 
(2010–2021) +7.2% Yashil innovatsiyalar aktivlar 

rentabelligini oshirgan

2 Green Innovation → Firm 
Value MDPI Sustainability, 2024 +5.6% Innovatsion ekologik texnologiyalar 

bozor bahosiga ijobiy ta’sir qilgan

3
Energy efficiency 
initiatives → Cost 
reduction

Deloitte Survey 12-15% Energiya tejamkor texnologiyalar 
xarajatlarni kamaytirgan

4 Waste reduction programs 
→ Annual savings EU Environmental Agency 8-10% Chiqindilarni kamaytirish korxona 

tejamkorligini oshirgan

1-jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, yashil innovatsiyalar korxonalar moliyaviy natijalariga sezilarli 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Xitoy A-share fond bozori bo‘yicha 2010-2021-yillardagi 5000 dan ortiq firmalar tahliliga 
ko‘ra, ekologik texnologiyalarni joriy etgan kompaniyalarda aktivlar rentabelligi (ROA) o‘rtacha 7.2% ga oshgan. 
Bu yashil innovatsiyalar korxonaning operatsion xarajatlarini kamaytirishi va brend qiymatini oshirishi bilan 
izohlanadi. Deloitte qayd etganidek, energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan loyihalar 12-15% tejamkorlik 
beradi. Bu natijalar yashil texnologiyalarga investitsiyalar qisqa muddatda ham iqtisodiy samaradorlik keltirishini 
tasdiqlaydi [14].

2-jadval. ESG (Environmental) ko‘rsatkichlari va korxona natijalari

№ Ko‘rsatkich O‘lchov Natija

1 ESG Environmental Score → ROA 1-100 ball +3.4% o‘sish

2 CO₂ emissiyasini kamaytirish → Operatsion xarajatlar % –5%

3 Chiqindini qayta ishlash darajasi → Barqarorlik indeksi % +11%

4 Yashil boshqaruv tizimi mavjudligi 0/1 1 = rentabellik 
+6.1%

ESG (Environmental, Social, Governance) ko‘rsatkichlari bo‘yicha tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ekologik 
boshqaruv darajasi yuqori bo‘lgan korxonalar bozor qiymati va rentabellik bo‘yicha ustunlikka ega. Xalqaro 
moliyaviy tadqiqotlarga ko‘ra, Environmental Score ko‘rsatkichining oshishi korxonaning ROA ko‘rsatkichini 
o‘rtacha 3.4% ga oshiradi. Shuningdek, CO₂ emissiyasini kamaytirish bo‘yicha choralarni kuchaytirgan firmalarda 
operatsion xarajatlar 5% ga qisqargan. Qayta ishlash darajasining oshishi esa barqarorlik indeksini 11% ga 
yaxshilagan. Demak, ekologik boshqaruvning kuchaytirilishi korporativ barqarorlikning bosh omillaridan biridir.

Bu holat sizning maqolangizda mamlakat kontekstida yashil menejment va barqaror rivojlanish masalalarini 
chuqur ko‘rib chiqish zarurligini yana bir bor ko‘rsatadi. Xorijiy korxonalar misollaridan farqli ravishda, O‘zbekiston 
kompaniyalarida ekologik menejmentni joriy etishda bir nechta to‘siqlar – moliyaviy, institutsional va jamiyat 
ongining pastligi – mavjud. Shuning uchun, maqolada nafaqat fayda va afzalliklar, balki amaliy to‘siqlar va 
ularni bartaraf etish yo‘llari ham ko‘rsatilishi lozim.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, barqaror rivojlanish tamoyillari va yashil menejmentning korxona 

boshqaruviga integratsiyalashuvi zamonaviy iqtisodiy taraqqiyotning eng muhim omillaridan biridir. Global 
ekologik xavfsizlik talablarining kuchayishi, resurslar tanqisligi, energiya narxlarining o‘sishi va iste’molchilarning 
ekologik ongiga asoslangan bozor talablari korxonalarni yangi boshqaruv yondashuvlariga o‘tishga majbur 
qilmoqda. Tahlillar shuni tasdiqladiki, ekologik innovatsiyalarni joriy etgan, chiqindilarni optimallashtirgan, 
energiya tejamkor texnologiyalarni qo‘llagan va ESG talablariga mos faoliyat yuritgan korxonalar moliyaviy 
ko‘rsatkichlari bo‘yicha ham sezilarli ustunlikka ega bo‘ladi. Resurslardan foydalanish samaradorligining 
20-30% ga ortishi, ekspluatatsion xarajatlarning kamayishi, rentabellikning o‘sishi va korporativ obro‘ning 
mustahkamlanishi bunga misol bo‘la oladi.

Shu asosda tadqiqot natijalari quyidagi takliflarni ham ilgari surishga imkon beradi. Birinchidan, korxonalarda 
ekologik menejment tizimini institutsional joriy etish zarur bo‘lib, bunda ISO 14001 kabi xalqaro standartlarni 
qo‘llash, ekologik auditni muntazam o‘tkazish muhim ahamiyatga ega. Ikkinchidan, yashil texnologiyalarga 
sarmoyalarni oshirish, xususan quyosh panellari, LED yoritish, suvni qayta ishlash va chiqindilarni saralash 
bo‘yicha loyiha va uskunalarga davlat imtiyozlari va subsidiyalar taqdim etilishi lozim. Uchinchidan, korxonalarda 
ekologik mas’uliyatni kuchaytirish maqsadida ekologik risklarni baholash amaliyoti yo‘lga qo‘yilishi, korporativ 
ijtimoiy mas’uliyat dasturlarida ekologik yo‘nalishga alohida e’tibor qaratilishi talab etiladi.

To‘rtinchidan, innovatsion ekologik texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlash uchun mahalliy tadqiqot markazlari 
va startaplar bilan hamkorlikni kengaytirish, ular uchun maxsus grantlar va inkubatsion platformalar yaratish 
muhimdir. Beshinchidan, davlat darajasida yashil iqtisodiyotni rag‘batlantirish bo‘yicha siyosatni takomillashtirish, 
shu jumladan yashil obligatsiyalar bozorini shakllantirish, energiya tejamkor korxonalar uchun kredit stavkalarini 
pasaytirish samaradorlikni oshiradi. Oltinchidan, resurslardan samarali foydalanish uchun korxonalarda raqamli 
monitoring tizimlarini joriy etish, energiya va suv iste’molini real vaqt rejimida nazorat qilish zarur.

Xususan, ekologik brending va yashil marketing strategiyalarini rivojlantirish korxonaga ichki va tashqi 
bozorda qo‘shimcha raqobat ustunligi beradi. Ekologik toza mahsulotlarni sertifikatlash, iste’molchilar uchun 
mahsulotning ekologik afzalliklarini ochiq ko‘rsatish korxona imidjini yanada oshiradi.

Umuman olganda, barqaror rivojlanish va yashil menejmentni joriy etish korxonalarning nafaqat ekologik, 
balki iqtisodiy va ijtimoiy jihatdan ham uzoq muddatli barqarorligini ta’minlashning eng maqbul yo‘nalishidir. 
Mazkur takliflarning amaliyotga tatbiq etilishi korxonalar raqobatbardoshligini oshiradi, resurs tejamkorligini 
kuchaytiradi va O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini jadallashtirishga xizmat qiladi.
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